AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE N. 1
In data 25 del mese di Luglio dell’anno 2019 alle ore 16:00 presso la Sede Centrale
dell’ Azienda, sita in Catania Piazza S. Maria di Gesu’ n. 5, si ¢ riunita la Commissione di Esperti di
cui all’art. 15 — del Decreto Legislativo 30/12/92 n. 502, come modificato e integrato dal D.L.vo n.
229/99 e dal D.L. n. 158/2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 189/2012, e secondo
quanto stabilito con decreto dell’ Assessorato per la Salute 24/12/2014, pubblicato sulla GURS n. 4
del 23/01/2015 e deliberazione di questa ARNAS n. 422 del 10/07/2015 relativa al recepimento del
suddetto decreto, nominata per lo svolgimento della procedura relativa al conferimento di n.1
incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa disciplina Medicina Trasfusionale.
La Commissione, nominata con deliberazione n. 181 del 13/06/2019, ¢ composta come
segue:
e Dott. Giammanco Giuseppe — Direttore Sanitario Aziendale — componente di diritto;
e Dott.ssa Bordiga Anna Maria Antonietta — Direttore di Struttura Complessa disciplina
Medicina Trasfusionale — A.O.U. Citta della Salute e della Scienza — Torino;
e Dott. De Angelis Vincenzo — Direttore di Struttura Complessa disciplina Medicina
Trasfusionale — Azienda Ospedaliera Universitaria di Udine;

o Dott.ssa Gargiulo Carla — Direttore di Struttura Complessa disciplina Medicina

Trasfusionale — ASL Frosinone; \
o Segretario: Dott.ssa Bonanno Gaetana — Dirigente Amministrativo Responsabile del i\r/

Settore Gestione Risorse Umane A.R.N.A.S. Garibaldi, Catania.




I Commissari confermano 1’assenza di condanne penali e di situazioni di conflitto di interesse
come da dichiarazioni rese.

Preliminarmente la Commissione, essendo presenti tutti i componenti, procede all’elezione del
Presidente che viene individuato fra i tre componenti sorteggiati, nella persona del Dott..De Angelis

Vincenzo

A questo punto il Presidente, constatata la regolare costituzione della Commissione e la legalita
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

La Commissione prende, quindi, in esame la documentazione esistente agli atti ed accerta:
- che con deliberazione n. 232 del 14/11/2017 ¢ stata indetta selezione pubblica, per titoli e
colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa,

disciplina Medicina Trasfusionale;

- che il relativo avviso ¢ stato pubblicato integralmente sulla GURS n. 15 del 29/12/2017, serie
speciale concorsi;

- che con nota prot. n. S.1/97111 del 29/12/2017 I’ Assessorato alla Sanita della Regione Sicilia ha
disposto la sospensione del termine di conclusione della procedura concorsuale di che trattasi;

- che con direttiva prot. S.1/7577 del 01/02/2019 il predetto Assessorato ha autorizzato la
prosecuzione delle procedure per 1’attribuzione degli incarichi di Direzione di Strutture Complesse
sospese con la nota sopra citata;

- che estratto dell’avviso € stato pubblicato sulla GURI n. 21 del 15/03/2019 4° serie speciale
concorsi, con scadenza dei termini per la presentazione delle domande e dei titoli al 15/04/2019;

- che, a seguito della pubblicazione del suddetto avviso, sono pervenute n. 4 istanze di
partecipazione alla selezione in argomento;

- che, con deliberazione n. 25 del 06/05/2019 si & preso atto delle domande di partecipazione de

candidati, pervenute nei termini ed in possesso dei requisiti generici per I’ammissione alla selezione

i

di che trattasi;




La Commissione, quindi, prende atto delle norme di legge che regolano la presente
procedura, e cioé dell’art. 15 del D.Lgs 30/12/1992 n.502 comma 7 bis per come introdotto dall’art.
4 D.L. n. 158/2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 189/2012, dai DD.PP.RR. 10
dicembre 1997 n. 484 e n. 483, nonché nel rispetto delle linee di indirizzo regionali allegate al
Decreto dell’Assessorato per la Salute 24/12/2014, pubblicato sulla GURS n. 4 del 23/01/2015
parte I, recepite da questa Azienda con deliberazione n. 422 del 10/07/2015.

Tenuto conto delle suddette indicazioni, la Commissione prende atto dei seguenti criteri per
la valutazione del curriculum professionale e per lo svolgimento del colloquio, cosi come definiti
nell’ Avviso.

La Commissione, per la valutazione dei candidati, dispone complessivamente di 100 punti
cosi suddivisi:
curriculum 50 (punteggio massimo: cinquanta su cento punti complessivi);
colloquio 50 (punteggio massimo: cinquanta su cento punti complessivi);

Con riferimento al colloquio, la soglia minima necessaria, affinché il singolo candidato
possa conseguire 1’idoneita € rappresentata dal punteggio di 35/50.

La Commissione prende atto che, come previsto dall’Avviso di indizione, gli elementi che
confluiranno nella Macro area - curriculum saranno valutati in correlazione al grado di attinenza
alle esigenze aziendali descritte nell’avviso di indizione.

Vengono di seguito indicati i fattori di valutazione e i relativi punteggi massimi attribuibili
per la valutazione del curriculum:

a) tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha

svolto la sua attivitd e tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:

punteggio massimo 8§;

b) posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali ha svolto la sua attivitl

le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di autonomia

professionale con funzioni di direzione,-tuoli di responsabilitd rivestiti, lo scenario




organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle esperienze
professionali precedenti: punteggio massimo 8§;

c) tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di
volume e complessita. Le casistiche devono essere riferite al decennio precedente alla data
di pubblicazione dell’avviso nella Gazzetta Ufficiale e devono essere certificate dal
direttore sanitario sulla base delle attestazioni del direttore del competente dipartimento o
unitd operativa di appartenenza. La casistica potra essere oggetto di valutazione solo se
relativa alla disciplina di Medicina Trasfusionale. Casistiche difformi dal modello sopra
specificato non verranno valutate: punteggio massimo 20;

d) soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina in
rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione dei
tirocini obbligatori: punteggio massimo 3;

e) attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma universitario,
di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di personale
sanitario: punteggio massimo 2;

f) partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: punteggio massimo 3;

g) produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di filtro
nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica: punteggio
massimo 4;

h) continuitd e rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: punteggio massimo 2.

A questo punto la Commissione, tenuto conto di quanto sopra, procede all’esame della

documentazione presentata dai candidati alla i accertandone



preliminarmente il possesso dei requisiti di cui ai commi 1 e 2 dell’art. 5 del D.P.R.
10/12/97 n. 484. 1 risultati sono riportati sulle schede nominative allegate al presente
verbale quale parte integrante dello stesso (Allegati: n.1, n.2, n.3, n. 4).

La Commissione, ultimata la verifica, prende atto che i candidati Dottori: Marletta Nunzio
Angelo, Pellegrino Domenica, Sciacca Santi e Venturino Letizia sono ammessi alla procedura di
che trattasi, essendo in possesso dei requisiti sopra indicati.

Si procede, quindi, alla valutazione della Macro Area - Curriculum dei candidati ammessi,
sulla base dei criteri sopraindicati.

A tal fine, per ciascun candidato viene compilata apposita scheda, i cui risultati complessivi

sono qui sotto specificati:

Dott. Marletta Nunzio Angelo Punti 34,1
Dott.ssa Pellegrino Domenica Punti 29,5
Dott. Sciacca Santi Punti -47
Dott.ssa Venturino Letizia Punti 33

Le schede vengono allegate al presente verbale quale parte integrante dello stesso (Allegati:
n.1/A, n.2/A, n.3/A, n. 4/A).

Completate le suddette operazioni, la Commissione sospende i lavori e rinvia a giorno
26/07/2019 per procedere allo svolgimento del colloquio con i candidati ammessi, all’uopo
convocati con P.E.C. del 14/06/2019 per le ore 9,00.

La seduta viene chiusa alle ore 19:30.

Del che si ¢ redatto il presente verbale che letto e confermato, viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE —
(Dott. Vincenzo De Angelis %%
I COMPONENTI 7/
iy -

(Dott. Giuseppe Giammanco)
(Dott.ssa Anna Maria Antonié

(Dott.ssa Carla Gargiulo)




A
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di struttura complessa di Medicina Trasfusionale (scadenza 15/04/2019)

All.n. 1

Scheda accertamento requisiti ammissibilita
Dott. Marletta Nunzio Angelo, nato il 24/09/1970

v Iscrizione all’albo professionale dell’Ordine dei Medici della provincia di Catania dal

31/12/1994: SI

v Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI
- Servizio in qualita di Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale a tempo determinato:

e Dal 11/09/2001 al 28/02/2002 presso P.O. di Castelfranco Veneto ¢ Montebelluna (ASL di
Asolo);

e Dal 05/03/2002 al 04/09/2002 presso P.O. di Cefalt (ASL di Palermo);

e Dal 01/12/2002 al 31/07/2003 presso P.O. di Nicosia (ASL di Enna);

e Dal 01/08/2003 al 31/03/2004 Presso il P.O. Santa Maria Annunziata di Firenze e Serristori

di Figline Val D’ Arno (ASL 10 di Firenze).

- Servizio in qualita di Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale di ruolo:
o Dal 01/04/2004 al 15/04/2005 presso il P.O. di Nicosia (ASL di Enna);

o Dal 16/04/2005 al 31/10/2008 presso il P.O. di Lentini (ASL 8 di Siracusa);

e Dal 01/11/2008 al 12/04/2019 presso ARNAS Garibaldi di Catania. é

v’ Specializzazione in Biochimica e Chimica Clinica conseguita in data 16/10/2000 presso

’Universita degli Studi di Catania: DISCIPLINA AFFINE




v Curriculum ai sensi dell’ari. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica

attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI
v’ Attestato di formazione manageriale: NO

La commissione dichiara ammesso il candidato
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di struttura complessa di Medicina Trasfusionale (scadenza 15/04/2019)
All n. 2

Scheda accertamento requisiti ammissibilita

Dott.ssa Pellegrino Domenica, nata il 23/03/1959

v' Iscrizione all’albo professionale della provincia di Catania al n. 9994: SI

v Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI

- Servizio in qualita di Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale a tempo determinato:

e dal 01/04/1999 al 31/01/2000 presso P.O. C. Basilotta di Nicosia (ASL 4 Enna);

e dal 01/02/2000 al 30/09/2000 presso P.O. S. Vincenzo di Taormina (AUSL 5 Messina).
- Servizio in qualita di Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale di ruolo:

e dal 04/10/2000 al 31/07/2008 presso P.O. S. Vincenzo di Taormina (AUSL 5 Messina);
o dal 01/08/2008 al 13/04/2019 presso ARNAS Garibaldi di Catania

v’ Specializzazione in Genetica Medica conseguita in data 18/11/1996 presso Universita degli
Studi di Catania (disciplina equipollente): SI

v Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI

v Attestato di formazione manageriale conseguito nell’anno 2007 a seguito del corso di
formazione manageriale presso Azienda Ospedaliero Universitaria Vittorio Emanuele,
Ferrarotto, S. Bambino di Catania (dal 26 Gennaio 2007 al 22 Giugno 2007): (da

ricertificare)

La commissione dichiara ammessa la candidata.
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NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
_ Direttore di struttura complessa di Medicina Trasfusionale (scadenza 15/04/2019)

All.n. 3

Scheda accertamento requisiti ammissibilita
Dott. Sciacca Santi, nato il 01/10/1958

v’ Iscrizione all’albo professionale dei Medici di Catania al n. 7765 dal 1984: SI

v Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI
- Servizio in qualita di Dirigente Medico di Immunologia e Trasfusionale a tempo
determinato:
e dal 09/07/1990 al 11/10/1991 presso USL n. 34 di Catania
- Servizio in qualita di Dirigente Medico di Immunologia e Trasfusionale di ruolo:
e dal 12/10/1991 al 09/07/1995 presso USL n. 34 di Catania;
o dal 10/07/1995 al 12/04/2019 presso ARNAS Garibaldi di Catania
v Specializzazione in Ematologia Generale (clinica e laboratorio) conseguita in data

14/07/1986 presso Universita degli Studi di Catania (disciplina equipollente): SI

v' Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica

attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI

v’ Attestato di formazione manageriale: SI

La commissione dichiara ammesso il candidato

W LREPRE )
NE%M/ S

Yol 0F

) S%
(T
| <

I




NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di struttura complessa di Medicina Trasfusionale (scadenza 15/04/2019)

All n. 4

Scheda accertamento requisiti ammissibilita
Dott.ssa Venturino Letizia, nata il 13/12/1968

v’ Iscrizione all’albo professionale dell’Ordine dei Medici chirurghi e degli Odontoiatri della

Provincia di Catania al n. 10806 dal 30/05/1994: SI

v Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI

- Servizio in qualitd di Dirigente Medico di Immunoematologia e Servizio Trasfusionale
(disciplina equipollente) a tempo determinato:

e dal 26/03/1999 al 15/12/1999 presso ASL 18 Alba — Bra.

- Servizio in qualitd di Dirigente Medico di Immunoematologia e Servizio Trasfusionale
(disciplina equipollente) di ruolo:

e dal 16/12/1999 al 31/10/2000 presso ASL 18 Alba — Bra;

o dal 01/11/2000 al 31/10/2001 presso P.O. S. Agata di Militello (USL 5 Messina);

e dal 01/11/2001 al 28/02/2005 presso P.O. Milazzo (USL 5 Messina);

e dal 01/03/2005 al 10/04/2019 presso ARNAS Garibaldi di Catania.

v' Specializzazione in Ematologia conseguita in data 19/11/1998 presso Universita degli Studi

di Catania (disciplina equipollente): SI

v Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica

attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI

v Attestato di formazione manageriale: NO




La commissione dichiara ammessa la candidata
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di struttura complessa di Medicina Trasfusionale.

All. n. 1/A
Scheda personale di valutazione del
Dott. Marletta Nunzio Angelo, nato il 24/09/1970
MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

Il candidato ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:

- P.O. di Castelfranco Veneto e Montebelluna (ASL di Asolo) dal 11/09/2001 al
28/02/2002;

P.O. di Cefalu (ASL di Palermo) dal 05/03/2002 al 04/09/2002;

- P.O. di Nicosia (ASL di Enna) dal 01/12/2002 al 31/07/2003 e dal 01/04/2004 al
15/04/2005;

P.O. Santa Maria Annunziata di Firenze e Serristori di Figline Val D’ Arno (ASL 10
di Firenze) dal 01/08/2003 al 31/03/2004;

P.O. di Lentini (ASL 8 di Siracusa) dal 16/04/2005 al 31/10/2008;

ARNAS Garibaldi di Catania dal 01/11/2008 al 12/04/2019
PUNTI : 4,6

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivita e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti

nelle esperienze professionali precedenti: (punteggio | 8) N
e
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e Presso P.O. di Castelfranco Veneto e Montebelluna (ASL di Asolo):
- dal 11/09/2001 al 28/02/2002 Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale a tempo
determinato;
e Presso P.O. di Cefalu (ASL di Palermo):
- dal 05/03/2002 al 04/09/2002 Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale a tempo
determinato;
e Presso P.O. di Nicosia (ASL di Enna):
- dal 01/12/2002 al 31/07/2003 Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale a tempo
determinato;
e Presso il P.O. Santa Maria Annunziata di Firenze e Serristori di Figline Val D’Arno (ASL
10 di Firenze):
- dal 01/08/2003 al 31/03/2004 Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale a tempo
determinato;
e Presso il P.O. di Nicosia (ASL di Enna):
- dal 01/04/2004 al 15/04/2005 Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale di ruolo;
e Presso il P.O. di Lentini (ASL 8 di Siracusa):
- dal 16/04/2005 al 31/10/2008 Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale di ruolo.
e Presso ARNAS Garibaldi di Catania:

- dal 01/11/2008 al 12/04/2019 Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale di ruolo

Incarichi nel periodo

- dal 16/04/2005 al 31/10/2008 Responsabile Area Attivita di servizio presso P.O. di
Lentini (AUSL 8 di Siracusa);

- dal 01/10/2011 al 12/04/2019 Incarico dirigenziale C2 (Responsabile Team Qualita) per
il SIMT dell’ARNAS Garibaldi di Catania.

PUNTI: 5

¢) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche
con riguardo all’attivitd casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in
termini di volume e complessita: (punteggio MAX 20)

Viene riportata la casistica complessiva dell’U.O. prodotta nel decennio considerato che

caratterizza ’attivita del Centro Trasfusionale di una ARNAS, con annotazione di dettaglio

di funzioni svolte all’interno di essa.

/ PUNTI : 18 \
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d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivitd attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI : /

e) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

Professore a contratto, negli anni accademici 2010/2011 e 2013/2014, nel master Universitario
di II Livello “Orientamento e mediazione culturale” — prima e seconda edizione — modulo
“Migrazione e Salute” presso Universita degli Studi di Catania.

PUNTI: 0,2

f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Il candidato elenca partecipazione in qualita di relatore, a n. 39 convegni/seminari/workshop/
giornate di studio.

PUNTI: 2,8

g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di
filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)

Il candidato produce n. 52 pubblicazioni scientifiche.

PUNTI: 2

h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 1,5

=




Altri Titoli:

Dal febbraio 2010 al 12/04/2019 — Referente aziendale buon uso del sangue per ARNAS Garibaldi
di Catania.

Dal 13/01/2011 al 12/04/2019 — Referente rischio clinico del Servizio di Medicina Trasfusionale
ARNAS Garibaldi di Catania.

Dal 02/03/2011 al 12/04/2019 — Referente SISTRA del Servizio di Medicina Trasfusionale ARNAS
Garibaldi di Catania.

Dal 2009 al 12/04/2019 — Responsabile Sistema qualita del Servizio di Medicina Trasfusionale
dell’ARNAS Garibaldi di Catania.

Dal 2009 al 12/04/2019 Rappresentante della Direzione del Servizio di Medicina Trasfusionale
ARNAS Garibaldi di Catania.

Dal 2009 al 12/04/2019 Responsabile del Sistema Informativo del Servizio di Medicina
Trasfusionale ARNAS Garibaldi di Catania.

Valutatore nazionale del Sistema trasfusionale dal 2013 al 12/04/2019 (decreto del Direttore del
centro Nazionale sangue — Istituto Superiore di Sanita prot. n. 22710/2013/0002113).

Dal 01/03/2019 al 12/04/2019 Valutatore regionale PMA.
Il candidato dichiara nel curriculum partecipazione a n.65 corsi ECM.

Il candidato dichiara nel curriculum partecipazione a n.31 corsi ECM — FAD.

Il candidato dichiara nel curriculum partecipazione a n. 14 corsi.

Il candidato dichiara nel curriculum partecipazione a n.34 congressi.

Il candidato dichiara nel curriculum partecipazione a n. 2 incontri.

Iscrizione alla SIBIOC (Societa Italiana di Biochimica e Biologia Molecolare Clinica) dal 1997 e
alla SIPC (Societa italiana per lo studio della proliferazione cellulare) dal 1997. Dichiara inoltre
I’iscrizione alla SIB (Societa italiana di biochimica) dal 2001 e alla SIMTI (Societa italiana di
medicina Trasfusionale) dal Marzo 2003.
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AZIE
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di struttura complessa di Medicina Trasfusionale.

All n. 2/A
Scheda personale di valutazione
della Dott.ssa Pellegrino Domenica, nata il 23/03/1959
MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

Il candidato ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:
- Azienda Ospedaliera Umberto I di Siracusa dal 06/03/1999 al 31/03/1999;
- P.O. C. Basilotta di Nicosia (ASL 4 Enna) dal 01/04/1999 al 31/01/2000;

- P.O. S. Vincenzo di Taormina (AUSL 5 Messina) dal 01/02/2000 al 30/09/2000 e
dal 04/10/2000 al 31/07/2008;

- ARNAS Garibaldi di Catania dal 01/08/2008 al 13/04/2019

PUNTI : 5,1

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivita e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti
nelle esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

e Presso Azienda Ospedaliera Umberto I di Siracusa
- dal 06/03/1999 al 31/03/1999- Dirigente Medico di I livello, incaricato presso UO Pronto

v

Soccorso (servizio prestato in altra disciplina).




Presso P.O. C. Basilotta di Nicosia (ASL 4 Enna)

- dal 01/04/1999 al 31/01/2000 Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale a tempo
determinato.

Presso P.O. S. Vincenzo di Taormina (AUSL 5 Messina)

- dal 01/02/2000 al 30/09/2000 Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale a tempo
determinato;

- dal 04/10/2000 al 31/07/2008 Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale di ruolo.

Presso ARNAS Garibaldi di Catania

- dal 01/08/2008 al 13/04/2019 Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale di ruolo.

Incarichi nel periodo:

- dal 2011 al 13/04/2019 Responsabile della produzione e della gestione degli
emocomponenti per uso topico;

- dal 01/10/2011 a giugno 2014 Incarico professionale (C.3) Responsabile dei Centri di
raccolta esterni delle associazioni AVIS e FRATRES di Catania e provincia afferenti al
SIMT dell’ ARNAS Garibaldi di Catania.

- da Luglio 2014 a Settembre 2015 e da Maggio 2016 a Dicembre 2018 Incarico
dirigenziale C.3 Responsabile del Settore dei controlli di qualita degli emocomponenti
presso ARNAS Garibaldi di Catania;

- dal 04 Ottobre 2000 al 31 Luglio 2008 presso AUSL n 5- P.O. S. Vincenzo di
Taormina- Responsabile della qualita e della tutela della privacy (incarichi di

sostituzione del Direttore Responsabile del SMT in sua assenza).
PUNTI: 4

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche
con riguardo all’attivitd casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in
termini di volume e complessita: (punteggio MAX 20)

Viene riportata la casistica complessiva dell’U.O. prodotta nel decennio considerato che

caratterizza I’attivita del Centro Trasfusionale di una ARNAS, con annotazione di dettaglio

di funzioni svolte all’interno di essa. PUNTI : 17

Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, conk

esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3) <L

PUNTI : / ﬁ ’)
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e) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

PUNTI: /

Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
P g g
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Relatore, docente a n. 27 corsi di corsi di formazione.

PUNTI: 2,4

g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di

filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:
(punteggio MAX 4)

La candidata produce n. 7 copie di pubblicazioni scientifiche e n 2 copie di articoli a
contenuto scientifico.

PUNTI: 0,5

h) Continuita e la rilevanza dell’attivitd pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 0,5
Altri Titoli:

La candidata produce n. 6 attestati di partecipazione a corsi di formazione.

La candidata dichiara partecipazione a diversi corsi ECM come da allegato dossier formativo
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NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di struttura complessa di Medicina Trasfusionale (scadenza 15/04/2019)

Scheda personale di valutazione
del Dott. Sciacca Santi, nato il 01/10/1958

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

Il candidato ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:

- USL n. 34 di Catania dal 09/07/1990 al 09/07/1995
- ARNAS Garibaldi di Catania dal 10/07/1995 al 12/04/2019

PUNTI : 8

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivita e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti
nelle esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

e Presso USL n. 34 di Catania
- dal 09/07/1990 al 11/10/1991 Assistente Medico di Immunologia e Trasfusionale a
tempo determinato;

- dal 12/10/1991 al 20/02/1992 Assistente Medico di Immunologia e Trasfusionale di /

ruolo.



- Udl Z1/UZ/1YYZ Al UZIU/II1770 OSSIOWALY  LUGMIVY Wi Asssssvvisesvavpes -
Trasfusionale di ruolo e incarico di Aiuto Corresponsabile Ospedaliero di
Immunoematologia e Trasfusionale.

o Presso ARNAS Garibaldi di Catania

- dal 10/07/1995 al 12/04/2019 Dirigente Medico di Immunoematologia e
Trasfusionale di ruolo.
Incarichi nel periodo:
- dal 10/06/1999 al 31/12/2003 Incarico dirigenziale B1 “Immunologia Eritrocitaria”;

- dal 28/12/2004 (data risultante da delibera di conferimento incarico) al 30/09/2011

Incarico dirigenziale C2 “Immunologia piastrinica”;
- dal 01/10/2011 al 12/04/2019 Incarico dirigenziale C1 “Immunoematologia”;

- dal 16/06/2015 (data della delibera di conferimento incarico) al 12/04/2019 Direttore

F.F. della UOC di Medicina Trasfusionale dell’ ARNAS Garibaldi di Catania.

PUNTI: 8

¢) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche
con riguardo all’attivith casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in
termini di volume e complessita: (punteggio MAX 20)

Viene riportata la casistica complessiva dell’U.O. prodotta nel decennio considerato che
caratterizza 1’attivita del Centro Trasfusionale di una ARNAS, con annotazione di dettaglio

di funzioni svolte all’interno di essa.

PUNTI : 20

d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI : /
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€)

g)

h)

Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

Negli anni accademici dal 1985 al 1993 docente di Immunoematologia e di Ematologia
presso la Scuola per tecnici di laboratorio analisi della USL 35 di Catania (P.O. Vittorio
Emanuele)

Negli anni accademici dal 1993 al 1996 docente di Ematologia, Immunologia ed
Immunoematologia presso la Scuola per infermieri professionali della USL 35 di Catania
(P.O. Vittorio Emanuele)

Nell’anno 2010 docente al corso “La comunicazione pubblica e istituzionale nel processo di
innovazione della PA” presso UO Formazione permanente di Catania

Nell’A.A. 2006/2007 docente al Corso di Medicina Trasfusionale (attivita didattica elettiva)
presso la Facolta di Medicina e Chirurgia dell’Universita degli Studi di Catania

Nel triennio 2008/2011 Corso di formazione specifica in Medicina generale organizzato
dall’ Assessorato regionale della salute.

PUNTI: 2

Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

1l candidato dichiara partecipazione a n. 94 corsi, congressi, convegni e seminari in qualita

di docente/relatore

PUNTI: 3

Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di

filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:
(punteggio MAX 4)

N. 35 pubblicazioni su riviste.
N. 40 atti congressuali (di cui 24 prodotti e 16 dichiarati).
La produzione scientifica composta da pubblicazioni e atti congressuali ¢ attinente

PUNTI: 4

Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 2




Altri Titoli:

Seconda Specializzazione in Microbiologia e Virologia conseguita in data 28/11/1992 presso
I’Universita degli Studi di Catania.

Maggio 2002 — Giugno 2003 Master in “Comunicazione in salute pubblica” della durata
complessiva di 352 ore presso CEFPAS Caltanissetta Regione Sicilia.

Da 1989 iscritto all’Ordine nazionale dei giornalisti pubblicisti (dal 2001 al 2005 incarico di
responsabile della funzione “piani di comunicazione e relazioni esterne del’ARNAS Garibaldi di
Catania e da Dicembre 2000 a Novembre 2001 incarico di consulente stampa per le problematiche
sanitarie del Comune di Catania).

Direttore responsabile della testata giornalistica “Catania Medica” (organo ufficiale di informazione
dell’Ordine dei Medici di Catania)

Nel 1990 Fondatore dell’ Associazione Italiana Medici per I’ Ambiente (AIMPA).

Socio della Societa Italiana di medicina Trasfusionale (SIMTI), della Societa Italiana di Talassemia
ed Emoglobinopatie (SITE), della Association Mediterraneenne pour ’etude, le depistage e le
traitment des Hemoglobinoses (AMEDETH).

Dal 02/06/2002 al 06/06/2002 corso nazionale di alta formazione “Donazione, trapianti € mezzi di
comunicazione” presso Scuola superiore Sant’Anna di studi universitari e di perfezionamento.
Attestati di superamento corsi esecutore BLS — D del 03/07/2013 e 31/07/2015.

Attestato di partecipazione al corso di “Revisione delle pratiche di rianimazione cardiopolmonare
di base e defibrillazione precoce nell’adulto” tenutosi in data 15/02/2018 presso ARNAS Garibaldi
di Catania.

Attestato di iscrizione all’albo degli esperti, dei collaboratori e dei ricercatori AGENAS.

Certificato di nomina Direttore Sanitario AVIS di Catania (dal 25/02/2005 al 31/01/2013)

Diploma con benemerenza in oro rilasciato da AVIS di Catania.

Atto di nomina a socio onorario della Associazione Talassemia Ospedale Garibaldi di Catania
(ATOG).

Certificati di formatore rilasciati da Fratres di Catania.

Partecipazione a diversi corsi ECM come da allegato dossier formativo estratto dal sito COGEAPS.

Partecipazione a n. 24 corsi come discente.
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IARIDALL .
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di struttura complessa di Medicina Trasfusionale.

AlL n. 4/A
Scheda personale di valutazione
della Dott.ssa Venturino Letizia, nata il 13/12/1968
MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

Il candidato ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:
- ASL 18 Alba — Bra dal 26/03/1999 al 15/12/1999 e dal 16/12/1999 al 31/10/2000;

- P.O. S. Agata di Militello (USL 5 Messina) dal 01/11/2000 al 31/10/2001;
- P.0. Milazzo (USL 5 Messina) dal 01/11/2001 al 28/02/2005;

- ARNAS Garibaldi di Catania dal 01/03/2005 al 10/04/2019.
PUNTI : 5,3

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivita e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti
nelle esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

e Presso ASL 18 Alba —Bra
- dal 26/03/1999 al 15/12/1999 Dirigente Medico di Immunoematologia e Servizio
Trasfusionale (disciplina equipollente) a tempo determinato.

e Presso ASL 18 Alba —Bra -
- dal 16/12/1999 al 31/10/2000 Dirigente Medico di Immunoematologia e Servizio |
Trasfusionale (disciplina equipollente) a tempo indeterminato;

e PressoP.O. S. Agata di Militello (USL 5 Messina)




- dal 01/11/2000 al 31/10/2001 Dirigente Medico di lmmunoematologia € Servizio
Trasfusionale (disciplina equipollente) a tempo indeterminato;

e Presso P.O. Milazzo (USL 5 Messina)
- dal 01/11/2001 al 28/02/2005 Dirigente Medico di Immunoematologia e Servizio

Trasfusionale (disciplina equipollente) a tempo indeterminato;

e Presso ARNAS Garibaldi di Catania
- dal 01/03/2005 al 10/04/2019 Dirigente Medico di Immunoematologia e Servizio
Trasfusionale (disciplina equipollente) a tempo indeterminato.

Incarichi nel periodo:

- Da Agosto 2011 al 10/04/2019 Responsabile della implementazione della procedura
di sicurezza trasfusionale GRICOIDE (braccialetto trasfusionale) presso ARNAS
Garibaldi di Catania.

- Dal 01/10/2011 al 10/04/2019 Incarico Dirigenziale C3 di “Responsabile Sicurezza
trasfusionale” presso ARNAS Garibaldi di Catania;

PUNTI: 4

¢) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche
con riguardo all’attivitd casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in
termini di volume e complessita: (punteggio MAX 20)

Viene riportata la casistica complessiva dell’U.O. prodotta nel decennio considerato che
caratterizza 1attivita del Centro Trasfusionale di una ARNAS, con annotazione di dettaglio

di funzioni svolte all’interno di essa.

PUNTI :18

d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI :/

¢) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

PUNTI: /

f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
Y g
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Docente a n. 14 eventi formativi. ( \
A \
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g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di
filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)

La candidata produce n. 38 lavori medico — scientifici

PUNTI: 3

h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 1,5

Altri Titoli:

Da Febbraio 2010 al 10/04/2019 Referente Aziendale Buon Uso del sangue presso ARNAS
Garibaldi di Catania;

Da Gennaio 2011 al 10/04/2019 Referente Rischio clinico della UOC di Medicina Trasfusionale
dell’ ARNAS Garibaldi di Catania;

Da Novembre 2014 membro del Comitato del Buon Uso del sangue dell’ ARNAS Garibaldi di
Catania;

Dal 11/02/2015 individuata nel gruppo dei “Facilitatori del Rischio Clinico” coordinati dal Risk
management aziendale (progetto ARNAS — Federsanita per la gestione del rischio in sanita);
Da Maggio 2015 individuata nel gruppo dei “Formatori aziendali” dell’ ARNAS Garibaldi di
Catania;

Attivita di tutor degli studenti del corso di laurea in scienze Biologiche all’interno della UOC di
Medicina Trasfusionale dell’ ARNAS Garibaldi di Catania;

Partecipazione a n. 46 corsi di formazione ed aggiornamento.
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